Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики

БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии

ПРИКАЗ

14.04.2023                                                                                                                         № 75-O

г. Новочебоксарск

О проведении недели чувашского языка

В целях приобщения обучающихся к национальной культуре, обычаям и традициям

чувашского народа, воспитания духовности и патриотизма подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.         Провести неделю чувашского языка с 17 апреля 2023 года по 25 апреля 2023

года.

1. Утвердить план проведения недели чувашского языка в БОУ

«Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» Минобразования Чувашии (далее – Учреждение) (приложение к

приказу).

2. Ответственным за проведение недели чувашского языка назначить Желтову

Р.В., учителя чувашского языка.

3. Инженеру-программисту Смирнову А.Ю. разместить на сайте Учреждения

план мероприятий, посвященных неделе чувашского языка, новости о проведенных

мероприятиях.

5.       Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Владимирову Н.В.

Директор                                                                                                             М.В. Никандрова

С приказом ознакомлены:     Н.В. Владимирова

А.Ю. Смирнов

        Р.В. Желтова

Приложение к приказу от 14.04.2023 года №75-О

План

мероприятий, проводимых в рамках недели чувашского языка

в БОУ «Новочебоксарская общеобразовательная школа для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья» Минобразования Чувашии

с 17 по 25 апреля 2023 года

№

п/п

Наименования мероприятий Дата проведения

Классы Ответственные

1.

Открытие недели чувашского

языка.

17.04.2023

2-9

Учителя

чувашского языка

2. Выставка книг, посвященная

175-летию со дня рождения

И.Я.Яковлева.

17.04.2023 –

25.04.2023

2-9  Библиотекарь

3.

«Горошины мудрости». Чтение

рассказов и сказок для детей

И.Я.Яковлева.

17.04.2023 –

25.04.2023

2-6

Учителя

чувашского языка,

учителя

начальных классов

4.

Просмотр чувашских народных

сказок «Сармантей», «Х.вел».

17.04.2023 –

25.04.2023

2-6

Учителя

чувашского языка

5. Экскурсия в городскую

библиотеку им. П.П.Хусанкая

на «Яковлевские чтения».

18.04.2023 7  Учитель

чувашского языка

6. Конкурс рисунков по

произведениям И.Я.Яковлева

(«Мои любимые сказки»,

«Детские рассказы»).

19.04. – 21.04.23 2-8  Учителя

чувашского языка,

учителя

начальных классов,

классные

руководители

7. Просмотр видеофильма к 175-

летию со дня рождения

И.Я.Яковлева.

17.04.2023 –

25.04.2023

5-9

Учителя

чувашского языка,

классные

руководители

8.

Познавательная игра «По

тропинкам И.Я.Яковлева».

18.04.2023 –

25.04.2023

2-9  Учителя

чувашского языка

9. Викторина «И.Я.Яковлев –

выдающийся чувашский

педагог-просветитель».

21.04.2023,

25.04.2023

7-9

Учителя

чувашского языка

10. Закрытие недели. Подведение

итогов.

25.04.2023 2-9 Учителя

чувашского языка

		2023-04-14T17:00:44+0300
	г. Новочебоксарск, ул. Набережная, д. 13
	Никандрова Марина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью